27.07.2023, 09:26 Приказ Минлесхоза Пензенской обл. от 22.05.2023 N 15-34 "О внесении изменений в отдельные ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=A8EF42FF8F76A2F1A23A2FD88CBDBA76&mode=searchcard&SORTTYPE=2&BA… 1/2

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО, ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 22 мая 2023 г. N 15-34

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИКАЗЫ

МИНИСТЕРСТВА ЛЕСНОГО, ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях приведения отдельных нормативных правовых актов Министерства лесного,

охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области в соответствие с
постановлением Правительства Российской Федерации от 01.03.2022 N 277 "О направлении в
личный кабинет заявителя в федеральной государственной информационной системе "Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)" сведений о ходе выполнения запроса
о предоставлении государственной или муниципальной услуги, заявления о предоставлении
услуги, указанной в части 3 статьи 1 Федерального закона "Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг", а также результатов предоставления государственной
или муниципальной услуги, результатов предоставления услуги, указанной в части 3 статьи 1
Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг", руководствуясь Положением о Министерстве лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Пензенской области, утвержденным постановлением Правительства
Пензенской области от 22.12.2011 N 965-пП (с последующими изменениями), приказываю:

1. Внести в Административный регламент Министерства лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Пензенской области по предоставлению государственной услуги по выдаче
разрешений на строительство в случае осуществления строительства, реконструкции объекта
капитального строительства, строительство, реконструкцию которого планируется осуществлять в
границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за исключением
лечебно-оздоровительных местностей и курортов) (далее - Регламент), утвержденный приказом
Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области от
29.04.2013 N 48/3 (с последующими изменениями), следующее изменение:

1.1. Пункт 2.28.5 Раздела II "Стандарт предоставления государственной услуги" Регламента
дополнить абзацем следующего содержания:

"Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления
государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином
портале государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: https://gosuslugi.ru, вне
зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а
также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной
услуги.".

2. Внести в Административный регламент Министерства лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Пензенской области по предоставлению государственной услуги по выдаче
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в случае осуществления строительства,
реконструкции объекта капитального строительства, строительство, реконструкция которого
осуществлена в границах особо охраняемой природной территории регионального значения (за
исключением лечебно-оздоровительных местностей и курортов) (далее - Регламент),
утвержденный приказом Министерства лесного, охотничьего хозяйства и природопользования
Пензенской области от 29.04.2013 N 48/2 (с последующими изменениями), следующее изменение:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=443436&date=27.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=181877&dst=100029&field=134&date=27.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=177764&dst=100010&field=134&date=27.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=177764&dst=100654&field=134&date=27.07.2023
https://gosuslugi.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=177713&dst=100010&field=134&date=27.07.2023

27.07.2023, 09:26 Приказ Минлесхоза Пензенской обл. от 22.05.2023 N 15-34 "О внесении изменений в отдельные ... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=A8EF42FF8F76A2F1A23A2FD88CBDBA76&mode=searchcard&SORTTYPE=2&BA… 2/2

2.1. Пункт 2.21.5 Раздела II "Стандарт предоставления государственной услуги" Регламента
дополнить абзацем следующего содержания:

"Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления
государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином
портале государственных и муниципальных услуг (функций) по адресу: https://gosuslugi.ru, вне
зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а
также от способа предоставления заявителю результатов предоставления государственной
услуги.".

3. Внести в Административный регламент Министерства лесного, охотничьего хозяйства и
природопользования Пензенской области по предоставлению государственной услуги
"Организация и проведение государственной экологической экспертизы объектов регионального
уровня" (далее - Регламент), утвержденный приказом Министерства лесного, охотничьего
хозяйства и природопользования Пензенской области от 25.09.2012 N 118/2 (с последующими
изменениями), следующее изменение:

П. 3.1 вступает в силу с 01.08.2024.

3.1. Пункт 2.15.2 Раздела II "Стандарт предоставления государственной услуги" Регламента
дополнить абзацем следующего содержания:

"Сведения о ходе предоставления государственной услуги, результаты предоставления
государственной услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на едином
портале государственных и муниципальных услуг по адресу: https://gosuslugi.ru, вне зависимости
от способа обращения заявителя за предоставлением государственной услуги, а также от способа
предоставления заявителю результатов предоставления государственной услуги.".

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования, за
исключением пункта 3.1 настоящего приказа, который вступает в силу с 1 августа 2024 года.

5. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном сайте Министерства
лесного, охотничьего хозяйства и природопользования Пензенской области и на "Официальном
интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра -
начальника Управления природных ресурсов и экологии Министерства лесного, охотничьего
хозяйства и природопользования Пензенской области.

Министр
Р.Р.АЛТЫНБАЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=177713&dst=100565&field=134&date=27.07.2023
https://gosuslugi.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=178630&dst=100026&field=134&date=27.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW021&n=178630&dst=14&field=134&date=27.07.2023
https://gosuslugi.ru/
http://www.pravo.gov.ru/